
Supp. G.U. n. 109 del 12 maggio 20051
Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA  Cod. Fisc. 97394340588 
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 – n. verde: 800 333 647 

WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 

Roma, 18/06/2020 

Rep. n. 14 /2020  

Decreto Rettorale 

n. 14 /2020

Oggetto: Nomina in ruolo di Professore Universitario di seconda fascia nel Settore concorsuale: 

09/E1 – Elettrotecnica, Settore Scientifico-Disciplinare: ING-IND/31 – Elettrotecnica 

I L  R E T T O R E 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Internazionale Uninettuno, pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale – n. 47 del 14 febbraio 2017; 

Visto  il Regolamento in materia di chiamate di professori di prima e di seconda fascia ai sensi 

dell’art. 18 della Legge 240/2010 emanato con Decreto Rettorale n. 16/2018 del 31.07.2018; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 24, comma 6; 

Visto Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344 

Visto  il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855 - Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali; 

Visti gli esiti della tornata delle Abilitazioni Scientifiche Nazionali Bando D.D. 2175/2018 Settore 

Concorsuale 09/E1 Elettrotecnica; 

Vista la delibera della Facoltà di Ingegneria del 20/04/2020 relativamente alla proposta di 

chiamata diretta ex art. 24, comma 6, Legge 240/2010, quale Professore Associato, del Dott. 

Dario Assante, già ricercatore a tempo indeterminato nel S.S.D. ING-IND/31, Elettrotecnica, 

S.C.09/E1 – Elettrotecnica, in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale di II fascia;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 15/05/2020

Visto il D.R. 13/2020 del 05/06/2020, con il quale è stata costituita la Commissione di

valutazione;

Visti i verbali redatti dalla Commissione di valutazione;

D E C R E T A 

Art. 1 – A decorrere dal 01 Luglio 2020 il Prof. Dario Assante, nato a Napoli il 28/04/1979, codice 

fiscale SSNDRA79D28F839H , è nominato Professore Associato per il Settore concorsuale: 09/E1 –

Elettrotecnica, Settore Scientifico-Disciplinare: ING-IND/31 – Elettrotecnica, presso la Facoltà di 

Ingegneria di questo Ateneo. 

Art. 2 – A decorrere dalla medesima data, il Prof. Dario Assante è inquadrato nella fascia dei 

Professori Associati a tempo definito – Progressione Economica per classi triennali 0, di cui all’art. 3, 

comma 2, del  D.P.R. 15 dicembre 2011 , n. 232 - con la retribuzione annua lorda di Euro 22.764,72 

oltre ad IIS di euro 10.170,72. La differenza tra il trattamento stipendiale in godimento nella qualifica 



 
 

 

 

Supp. G.U. n. 109 del 12 maggio 20052 

Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA  Cod. Fisc. 97394340588 
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 – n. verde: 800 333 647 

WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 

 

di provenienza e quello iniziale della nuova qualifica, è conservata con assegno ad personam, non 

rivalutabile, riassorbibile con la successiva progressione economica.  

 

Art.  3 - Gli effetti del presente decreto sono subordinati al perdurare dell’attuale rapporto di impiego. 

Ove per qualsiasi causa, detto rapporto dovesse subire modificazioni o cessare, l’efficacia del decreto 

va limitata alla data di variazione o di cessazione. 
 

Art. 4 - L’ufficio Stipendi di questo Ateneo provvederà ad effettuare direttamente il calcolo, 

l’aggiornamento e l’attribuzione degli importi delle classi stipendiali del presente decreto in relazione a 

miglioramenti economici rinvenienti da ulteriori disposizioni di legge. 
 

Art. 5 - La spesa graverà sul Capitolo di Bilancio Capitolo di Bilancio CA.04.43.01 – Personale 

Docente a tempo indeterminato, per l’Esercizio Finanziario 2020 e seguenti.  

 

Art. 6 Avverso a tale provvedimento è ammessa la tutela in sede giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

notifica del provvedimento stesso. L'originale del presente provvedimento è contenuto nel fascicolo 

personale del dipendente in oggetto. 

 

 

              IL  RETTORE 

 (Prof.ssa Maria Amata Garito)  


